
11/2004. (IV. 01.) Kunszentmártoni Önkormányzati rendelet

vásárokról és piacokról

Kunszentmárton  Város  Képviselőtestülete  a  helyi  önkormányzatokról  szóló  1990.  évi 
LXV.tv.16.§ (1.)bekezdésében foglaltak alapján a vásárokról és a piacokról szóló 35/1995. 
(IV.5.) Korm. rendelet figyelembevételével az alábbi rendeletet alkotja.

1. § A rendelet  hatálya  kiterjed a  Kunszentmártonban tartandó napi  élelmiszerpiac,  heti 
kirakó  vásár,  heti  állatpiac,  alkalmi  (ünnepi)  vásár  és  az  országos  állat-  és  kirakóvásár 
tartására és annak feltételeit a következők szerint állapítja meg.

A rendelet hatálya

2. § (1) A rendelet területi hatálya kiterjed az önkormányzat tulajdonában lévő vásárokra és 
piacokra

(2) A rendelet személyi hatálya a vásárt és piacot fenntartóra, a vásáron és piacon értékesítő 
tevékenységet folytatókra, továbbá a vásár és piac területén tartózkodókra illetve a vásár és 
piac működtetésével kapcsolatos tevékenységet folytatókra terjed ki.

A vásár és piac fenntartása
3. § (1) Az önkormányzat tulajdonában lévő vásárokat és piacot saját költségvetési szerve: 

Kunszentmárton Városgondnoksága  (Kunszentmárton Vég u.3.)  a továbbiakban: üzemeltető 
üzemelteti.

(2)  Az  üzemeltető  köteles  a  vásárok  és  a  piac  üzemeltetésével‚  kezelésével  az 
árusítóhelyeknek‚  helyiségeknek és a vásár és piac használójának kijelölésével kapcsolatos 
feladatokat ellátni.

A piac és vásár helye

4.  § (1)  A napi  élelmiszer  piac helye:  a  Mátyás  király út,  jobb és  bal  oldala  a  piactér 
szélességében, a Plébániahivatal déli oldalát szegélyező üzletsor, a Deák F. út és a Kölcsey 
utca vonalával  határolt  terület,  valamint  a Kölcsey utca jobb oldala  a Deák F.  út  sarkától 
számított 10 m-re.

(2) A heti vásár helye: a Deák F. út (Polgármesteri Hivatal nagykapu bejárójától) mindkét 
oldala a Katona J. utca kereszteződéséig, és a Katona J. utca jobb oldala a Deák F. úttól a 
Mátyás király útig, kivéve a Mátyás király Úti iskola nagykapubejárata és a szolgálati lakások 
bejárója,  a Deák F.  úti  iskola főbejárata  előtti  terület  bejáró szélességében és a  nagykapu 
bejárata. A Kölcsey utca mindkét oldala a Postahivatal nagykapu bejáratáig, kivéve a Deák F. 
úti  iskola  nagykapubejárója.  A heti  vásár  alkalmával  parkolóhely a Mátyás  király út  és a 
Köztársaság tér közötti Kossuth Lajos út szakasz, a kijelölt buszmegálló kivételével.

(3) Heti állatvásár  helye:  az Öcsödi út mellet  az állatátvevő hely területe,  állatfajonként 
elkülönítve.

(4) Alkalmi (ünnepi) vásár helye: megegyezik a heti vásár helyével.
(5) Országos állat- és kirakóvásár helye: megegyezik a heti vásár és állatvásár helyével.



A piac és vásár ideje

5. § (1) A napi élelmiszerpiac a hét minden napján április 1-től szeptember 30-ig 05 órától 
17 óráig, munkaszüneti napokon 05 órától 12 óráig tart nyitva. Október 1-től március 31-ig 06 
órától 16 óráig, munkaszüneti napokon 06 órától 12 óráig tart nyitva.

(2) Heti kirakóvásár minden csütörtökön, igazodva a napi élelmiszerpiac nyitvatartásához.
(3) Heti állatvásár minden csütörtökön április 1-től szeptember 30-ig 05 órától 10 óráig és 

október 1-től március 31-ig 06 órától 10 óráig tart nyitva.
(4)  Az  Országos  állat  és  kirakóvásár  időpontja:  április  08.  (vasárnap)  november  11. 

(vasárnap) A vásár nyitvatartási ideje 05 órától 12 óráig tart.
(5) a) Az árusok helyüket a piac kezdetétől  foglalhatják el a helyben kialakult szokások 

figyelembevételével. Nyári nyitva tartás szerint a piac és vásár kezdete 7 óra, míg a téli nyitva 
tartás szerint 8 óra. A helyfoglalásnál ezeket az időpontokat kell alapul venni.

b) A helyfoglalás a kialakul kereskedői szokásoknak megfelelően történik. 

Piacon és vásáron forgalombahozható áruk köre

6.  § (1)A  napi  élelmiszerpiacon  a  szilárd  burkolatú,  asztalokkal  ellátott  területen 
mezőgazdasági termékek értékesíthetők,  kivéve az üzletsor és a hetedik sor közötti szabad 
terület,  valamint az 1 - 5 sor, ahol egyes háztartási  cikkek értékesíthetők a kialakult  helyi 
szokásoknak  megfelelően.  Forgalomba  hozható  mindazon  áru,  amelynek  a  forgalomba 
hozatala a jogszabályi rendelkezéseknek és hatósági előírásoknak megfelel.

(2)  Heti  kirakóvásáron  forgalomba  hozható  minden  olyan  áru,  aminek  a  forgalomba 
hozatalát a vonatkozó rendelkezések lehetővé teszik, és a hatósági előírások megtartásával az 
áru- és termékértékesítés, vendéglátóipari-megőrző, valamint a helyben végezhető szolgáltató 
tevékenység folytatható.

(3)  Heti  állatvásáron  forgalomba  hozható  minden  élőállat  a  vonatkozó  rendelkezések 
megtartásával és a külön jogszabályban foglalt feltételek alapján. A kialakult szokások szerint 
kézművesipari termék értékesíthető.

(4)  Alkalmi  (ünnepi)  vásár  az  alkalomhoz,  ünnephez  kapcsolódó  jellegzetes  árucikkek 
hozhatók  forgalomba,  továbbá  azok  az  áruféleségek,  amelyek  a  heti  kirakóvásáron  is 
értékesíthetők, a helyi szokásoknak megfelelően.

(5)  Országos  állat  és  kirakóvásáron  forgalomba  hozható  bármilyen  áru  és  élőállat,  a 
forgalomba  hozatalra  vonatkozó  rendelkezések  megtartásával  és  a  külön  jogszabályokban 
foglalt feltételek alapján.

A piacon és vásáron az árusításra jogosultak köre

7. § (1) a) A napi élelmiszerpiacon mindazon személy árusíthat, aki a módosított 35/1995. 
(IV.05.) sz. Korm. rendeletben foglaltaknak megfelel és a vásár és piactartás, valamint az áru 
és termékértékesítésre vonatkozó szabályokat és hatósági előírásokat betartja.

b) A mezőgazdasági őstermelő csak a saját maga által termelt terméket értékesítheti.
c)  Magánszemély termékét  a piacon alkalomszerűen értékesítheti  heti  egy alkalommal  a 

hatósági előírások és jogszabályok betartásával.
(2)  Heti  kirakóvásáron  a  módosított  35/1995.  (IV.05.)  Korm.  rendeletben  foglalt 

feltételekkel rendelkező árusíthat. 
(3)  Heti  állatvásáron  az  árusíthat,  aki  betartja  a  forgalomba  hozatalra  vonatkozó 

rendelkezéseket és hatósági előírásokat.



(4) Alkalmi (ünnepi) vásáron azok jogosultak árusítani, akik a heti vásáron történő árusítás 
feltételeinek is megfelelnek.

(5)  Országos  állat-  és  kirakóvásáron  az  árusításra  jogosultak  köre  megegyezik  a  heti 
vásáron és heti állatvásáron meghatározottak körével.

(6) Az Országos állatvásár engedélyeztetése a szervező feladata.

Helyhasználati díjak

8. § (1) A napi élelmiszerpiacon és a heti kirakóvásáron a  helyhasználat jellegét tekintve 
van állandó és napi helyhasználat.

a) Az állandó helyhasználatot az a kereskedő, vállalkozó és szolgáltatás végzésére jogosult 
veheti  igénybe,  aki  az  évek óta  kialakult  szokások szerint  rendszeresen  a  város  piacterén 
árusít és mindaz, akinek az üzemeltető igénye szerint helyet tud biztosítani az e rendelet 3. §-
ban meghatározott területen.

b) Az állandó  helyhasználat  legrövidebb  ideje  egy hónap,  leghosszabb ideje  egy év.  A 
megállapodás lejáratkor meghosszabbítható.

c) Aki állandó helyhasználatra tart igényt, az köteles a mellékletben megállapított mértékű 
területi igénybevételi díjat megfizetni.

(2) A megállapított  helyhasználati  díjat  a helykijelöléssel  egyidőben,  készpénzes  számla 
ellenében a hónap 5. napjáig kell a piacfelügyelőnek — aki az üzemeltetőnek a megbízottja - 
készpénzbe megfizetni.

(3) Az állandó helyhasználat ideje alatt a jogosult a kijelölt területet köteles cégtáblával, 
névtáblával megjelölni. A területet más használatába át nem engedheti.

(4) a) Az állandó hely használatára jogosult a kijelölt területet a piac kezdetét megelőző egy 
órán belül köteles elfoglalni. Ellenkező esetben az üzemeltető azt napi használatba adja ki.

b) A díjfizetés elmaradása a helyhasználat azonnali megszüntetésével jár.
(5)  a) A  napi  helyhasználat  a  díjfizetés  napján  jogosít  az  árusítóhely  elfoglalására. 

Amennyiben a helyhasználó az árusítóhelyet elhagyta, a terület újabb használati díj ellenében 
ugyanazon a napon a nyitvatartási idő tartalmára ismét használatba adható.

b) A  helyhasználat  díját  az  önkormányzat  külön  határozatban  állapítja  meg.  A 
helyhasználati díj a mindenkor ténylegesen elfoglalt terület után számítható fel. A fizetendő 
összeg szempontjából minden megkezdett méter egésznek számít. 

c) A helyhasználati díj fizetéséről szóló számlát a piac és vásár nyitvatartása alatt meg kell 
őrizni, és azt szükség esetén az ellenőrzésre jogosult szervnek be kell mutatni.

d) A piacra és vásárra gépkocsival  érkező árusok külön határozatban megállapított  díjat 
kötelesek fizetni a parkolásért, közterület foglalás címen. Ez az összeg a helyhasználati díjjal 
egyidőben kerül kiszabásra alkalmanként.

e) Aki állandó helyhasználati díjat fizet az a napi piacon, illetve vásáron csak a gépkocsi 
parkolásért fizet.

A piacok és vásárok rendje

9. § (1) A napi élelmiszerpiacon és a heti vásáron az üzemeltető köteles a szakhatóságok 
által előírt, valamint a jogszabályokban meghatározott hatósági előírásokat és a működéssel 
kapcsolatos  szabályokat  betartani  és  betartatni.  Kiemelt  figyelemmel  az  árusítóhelyre,  az 
árusítást  végző  személyre,  az  árusított  termékre,  állatokra  vonatkozó  kereskedelmi, 
közegészségügyi,  állategészségügyi,  növény-egészségügyi,  köztisztasági  és  tűzvédelmi 
előírásokra.



(2)  A  piac  és  vásár  területén  az  árusítás  feltételeit  úgy  kell  kialakítani,  hogy  az  a 
közlekedést ne akadályozza.

(3) A heti kirakóvásár alkalmával a Deák F. Út Köztársaság tér felőli része, a Katona J. utca 
felőli része, valamint a Kölcsey utca a 3. §-ban foglaltak szerint a gépjármű közlekedés elöl a 
nyitvatartás kezdetétől 12 óráig „behajtani tilos” táblával le van zárva. Gépjárművel behajtani 
csak rakodás, áruszállítás céljából és a megkülönböztető jelzést használó járművel lehet.

(4) Kerékpárt a piac és vásár területén csak a kijelölt kerékpártárolóban lehet elhelyezni.
(5)  a) Gépkocsival  a napi élelmiszer  piac területén csak áruszállítás  és rakodás céljából 

lehet tartózkodni, parkolni és gépjárművel áthajtani tilos.
b) A heti  vásár  alkalmával  a  gépkocsik parkolása az árusítóhely mellett  csak abban az 

esetben történhet, ha a megkülönböztetett járművel akadálymentes áthaladása biztosított.  E 
rendelet 4. §-a szerint lezárt úttesten legalább 3 m széles utat szabadon kell hagyni, minden 
alkalommal.

c) A gyalogátkelőhelyeken a zavartalan átkelést, valamint a Deák F. úti és a Mátyás király 
Úti iskola akadálymentes megközelítését az üzemeltető köteles biztosítani.

(6) A piacon és vásáron a termékek forgalmazása csak a mindenkor érvényes jogszabályi 
feltételekkel történhet.

(7) A piac és vásártér  állandó és rendszeres  tisztántartásáról,  a  szükséges szeméttárolók 
elhelyezéséről, és az ámítás befejezése után a terület takarításáról az üzemeltető gondoskodik. 
A helyhasználó köteles az árusítás alkalmával keletkezett hulladékot az árusítás befejezését 
követően a kijelölt hulladéktárolóba tenni.

(8) A tűzrendészeti előírásokat a piac és vásár területén be kell tartani.
(9) A napi élelmiszerpiac és a heti kirakóvásár alkalmával csak olyan reklámtevékenység 

folytatható, ami nem zavarja a környék rendjét és különösen az iskolai oktatást.
(10) Az árusításra vonatkozó szabályok, valamint a piac és vásár rendjének megszegőivel 

szemben  a  módosított  35/1995.(IV.05.)  sz.  Korm.  rendeletben  foglaltak  az  irányadók. 
Különös tekintettel a jövedéki törvény hatálya alá tartozó áruk értékesítésére.

10. § (1) E rendelet 2004. április 01. napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő 
ügyekben is alkalmazni kell.

(2) Ezen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a Vásárokról és piacokról 
szóló 6/2001. (II.01.) Onkorm. sz. rendelet, valamint az ezt módosító 8/2002. (I.30.) Önkorm. 
sz., 2/2003. (I. 31.) Onkorm. sz., 39/2003. (XII.19.) Onkorm. sz., 2/2004. (I.30.) Önkorm. sz. 
rendeletek.


